
  

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 
 

31 октября 2018 г. № 443  

г. Балаково 

 

Об установлении количества баллов,  необходимых для участия на муни-

ципальном этапе всероссийской олимпиады школьников Балаковского 

муниципального района в 2018-2019 учебном году, по каждому общеобра-

зовательному предмету и классу 

 

В соответствии с п. 48 приказа Министерства образования и науки Рос-

сийской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка прове-

дения всероссийской олимпиады школьников»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить количество баллов, необходимое для участия на муни-

ципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории Бала-

ковского муниципального района в 2018-2019 учебном году, по каждому об-

щеобразовательному предмету и классу, согласно приложению.  

2. Руководителям общеобразовательных организаций Балаковского 

муниципального района: 

2.1. Проинформировать обучающихся, родителей (законных предста-

вителей) о количестве баллов, необходимых для участия в муниципальном 

этапе олимпиады. 

2.2. Организовать участие обучающихся, набравших необходимое ко-

личество баллов, в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьни-

ков. 

2.3. В срок до 06 ноября 2018 г. предоставить в Комитет образования 

АМБР заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников (форма в приложении). 

2.4. Организовать сопровождение обучающихся, участников муници-

пального этапа, до места проведения олимпиады и обратно, провести инструк-

таж по технике безопасности во время пути. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля председателя Комитета образования АБМР Склемину Г.А. 

 

 

Председатель 

Комитета образования АБМР     Л.В. Бесшапошникова 

 
  



 

 

 

 

Приложение к приказу  

Комитета образования АБМР 

от ________________ № ______ 
 

 

Количество баллов,  

необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников на территории Балаковского муниципального района в 2018-2019 

учебном году, по каждому общеобразовательному предмету и классу 

 

№ пп 
Общеобразователь-

ный предмет 

Необходимое количество баллов 

7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

1.  Биология 20 30 39 39 52 

2.  Английский язык 32 32 45 45 45 

3.  Экономика 15 17 17 17 17 

4.  Экология 14 14 12 10 12 

5.  Искусство (МХК) 76 76 61,5 50,5 61,5 

6.  Право   40 32 48 

7.  Физика 22 16 22 20 20 

8.  Физическая культура 91 93 85,8 90,2 88,1 

9.  Литература 13 10 30 24 24 

10.  Математика 17 21 21 25 25 

11.  Русский язык 28 31 29 53 55 

12.  Немецкий язык 47 47 39 39 39 

13.  Французский язык 32 32 28,5 28,5 28,5 

14.  Китайский язык 13 13 14 14 14 

15.  Информатика и ИКТ 47 50 14 18 23 

16.  Химия 18 30 14 20 11.5 

17.  География 26 23 20 20 23 

18.  Астрономия 10 15 13 28 10 

19.  История 25 41 31 55 51 

20.  Обществознание 64 85 68 75 70 

21.  Технология (девочки) 100 102 102 114,5 114,5 

22.  
Технология (мальчи-

ки) 

100 100 100 46 46 

23.  ОБЖ 80 80 82 84 84 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

Заявка на участие обучающихся МАОУ________________ в муници-

пальном этапе всероссийской олимпиады школьников по  ________________ 

                                                                                        (предмет) 

 

№ ФИО учащегося  

(полностью) 

класс Учитель  

(ФИО полностью)  

  7  

  8  

  9  

  10  

  11  

    

 

 

 

Руководитель ОУ 

 

 

 

Исполнитель___________________ 

 

 

  


